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Anexo 8 - Ficha Territorial
La información aquí consignada no corresponde a ninguna entidad territorial certificada en partícular, los datos son orientadores 

para visualizar la información que la ficha contiene. Para una ETC específica la ficha refleja la información según las fuentes 
disponibles.
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Subdirección de Fortalecimiento Institucional
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achamasl@educación.gov.co
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4657835

592- 6566 Ext. 143

1/12/17

Establecimientos Educativos

Desde:

Profesional en Gobierno, especialización en finanzas y Master en educación y desarrollo

Nacional 2018

Rectora IE Los Amaneceres, Directora Calidad SE Departamental, Docente Universitaria 

Secretaria de Educación MunicipalMARÍA A. CHAMA TORRES
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Fuente: *Concepto técnico de la ETC   **Anexo 3A

Fuente:  Oficina Asesora de Planeación

/

Fuente: Subdirección de Permanencia

Fuente: SIMAT (Matrícula, EE y Sedes), Equipo JU y Materiales
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Comentario cualitativo

17.881             Matrícula de referencia

Matrícula actual 17.881             1.019       

62 0

Cierre 2017

Matricula Oficial
31/08/19
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Fuente

Administrativos28               
1.062       

241            

Docentes

Dir. Rurales Planta diferente a la exclusiva

Rectores Planta exclusiva

729            

1                  

Urbana

Rural

$ 0

0%

Coordinadores Planta diferente a la exclusiva
-                   

Docentes Aula Planta exclusiva

2                  Vicerrectores

28               
-                   -                   

278.557.560

PAE JU

Proyección de crecimiento 2019
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2019 Proy.

PNA

21/08/19

0

Materiales

Nal.

Atención ETC 
Adultos Ciclo 1
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JORNADA ÚNICA
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% Mat.
Oficial
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Población Atendida (CONPES 34)

Generada:

Recursos Humanos del Sector Educativo

Nombre ETC 25/09/19
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Doc. Aula Planta diferente a la exclusiva

Docentes de Apoyo
-                   -                   

**Planta 
Ocupada
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Ocupada

710            
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*Planta 
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Matrícula 01/19 en JU

4
105.075.410
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$ 0
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3                  Director de Núcleo
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16               
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Directores Rurales Planta exclusiva

Rectores Planta diferente a la exclusiva

Docentes Orientadores

16               
-                   
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Fuente: Recursos: CHIP - Equipo PAE 

Fuente: Subdirección de Acceso

Fuente: SSDIPI - Niños a transitar y modelo de gestión Dirección de Primera Infancia

Fuente: Dirección de Calidad
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Nuevas
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Estudiantes beneficiados 1.021.252              

Avance Aulas

-                                        
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-                                        
-                                        
-                                        55.307.239.251                

Comentario Cualitativo

59       
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PNLE
Estudiantes beneficiados

25/09/19

Estado operación

4

55,26% 47,00%
1.672

Implementa Modelo de Gestión

ETC
Transición Bruta

Nacional
Niños atendidos integralmente en 

educación inicial ICBF

Preescolar Integral 2019

Iniciado

31/08/19 *Estudiantes beneficiados es la matrícula del SIMAT

Niños a transitar en 2019

Número de sedes

13.085       
10.675       

84,35% 78,00%

1.456.783.890

Entidad territorial

0
3.129

Cobertura

Comentario cualitativoFecha de corteEducación Inicial

1.650Benef.

16/11/19

1.340
28/01/19

Rural

5.282.726.340                  
-                                        

Docentes formados/mediadores de lectura

Comentario cualitativo
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JU
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Fecha de corte

Colecciones entregadas

TOTAL

567
3,4%

Redes de aprendizaje Docentes beneficiados 866

Sedes acompañadas 4
¡Vive tu biblioteca 

escolar!
Colecciones entregadas
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Campaña Cuento Contigo

773
0,04052

Transición Neta

Comentario cualitativo

Total NaciónPAE JU MEN

14.048       
50.024.512.911                

3.169.130.800

Total

1.787.652.3493.081.234.587

Total

-                   
9.872          

83                

Nacional

2.345.654.000
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ETC
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Fuentes de Financiación

Regular

JU

16/02/19

16/11/19

Urbano

Nombre ETC

PAE
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Fin de 
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30/08/19
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PAE Regular MEN

0
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4.135.240.590

0
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contratados

Recursos Nación Cofinanciación Operación PAE

4.868.886.936

Total almuerzos

Comple-
mentos
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Operación

870
2.450

2.678.456.700

Ejecu
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823.476.800
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Otras fuentes
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4.176          
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Fuente: Grupo de Educacuón Media

Fuente: Grupo PTA

Fuente: Equipo Materiales

Fuente: Equipo de Bilingüismo / Materiales

Fuente: Equipo de Programas Transversales

*2019 estos procesos estan en etapa de alistamiento, su implementación iniciará en 2020 Fuente: Equipo de Formación Docente

86                       

Comentario cualitativo

Cursos y/o 
diplomados

Número de familias acompañadas*

No. de estudiantes participando en Supérate Competencias Ciudadanas

Programa 
Nacional de 
Bilingüismo

Comentario cualitativo

15/09/19

31/07/19

76.779.156$                Inversión Departamento

8.291

183             Estudiantes beneficiados con doble titulación

Estudiantes beneficiados
Docentes acompañados

-           

Si

Inversión

Comentario cualitativo

137.344.910           

12.239             

JU
36.650             

Docentes beneficiados

Entornos Escolares

Formación de Docentes 31/07/19

31/07/19

Total estudiantes beneficiados
Total textos entregados

Comentario cualitativo

86                       

43.802             

3.980                

12.239             

Inversión
Beneficiarios

Inversión

8.232.469$       

Escuelas normales superiores fortalecidas

490                    

Cuenta con Comité de Convivencia  

Sedes beneficiadas

3.980                

31/07/19

43.802             

Orientación socio ocupacional
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Total proyectados para la vigencia

Número de textos

No. de docentes formados y acompañados en temas de entornos escolares 

No. de Instituciones educativas  acompañadas en temas de entornos escolares

Textos

Capacitación 
Docente

Cantidad

Comentario cualitativo

Textos / Materiales

Inversión

Dato de los estudiantes, se calcula con base en el último envío del consolidado de 
matrícula. El dato de EE y tutores se tiene proyección para el año,  dada por la focalización y 

la viabilización. La ejecución se da en términos de EE acompañados y tutores activos.

185

2018

3172

Número de educadores participando en procesos de formación continua

Cantidad

Qué Incluye

Inicial
1

ENS

1         

* El número de familias acompañadas se reporta con información suministrada por el equipo de primera infancia, dado que es un proceso conjunto 

0

Formación

0

*Número de directivos docentes participando 
en la escuela de liderazgo

*Número de educadores participando en 
procesos de formación o acompañamiento o 

divulgación en investigación

Posgradual
0

Especializaciónes, 
maestrías y/o 
doctorados 

0
Continua

2

3.172                
43.802             

Tutores

Nombre ETC

2018

349
6.821

418.745.725

EE acompañados

25/09/19

Educación Media

Los recursos para el cumplimiento de esta acción serán ejecutados a través del SENA.

Competencias básicas y socio emocionales

406     

16EE focalizados
16
15

PTA 2019
16
10

Estudiantes 
Acompañados

Bilingüismo
36.650             

3.172                
43.802             

2019

PTA

31/07/19

438.601.939

10

Comentario cualitativo

0

0

490                    
137.344.910           

0

352.345.650$  
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Fuente: Equipo de Gestión Institucional y Equipo de Grupos Étnicos

Fuente: Equipo de Evaluación

Fuente: Equipo de Evaluación

Fuente: Equipo de Evaluación

256   

2017

4

307   315   

ISCE

20152014

295   

221
258

226

265   

2014

2015

3,81      

2016

296   292   301   308   8

250

313   

0

ISCE

4,25      
MMA

Fecha de corteEducación Inclusiva

2017

4,14      

Dif.
14-17

4,39      

12

259   

2016

4,20      

29

15

Docentes 

Equipo de las ETC's

2015

255

5,94            

265

Quinto
Dif.

14-17
2015

2017

269   

Discapacidad

Discapacidad
Talentos y/o 
Capacidades 

ExcepcionalesMatrícula

Comentario cualitativo

ISCE

4,20      
MMA

Establecimientos Educativos

12

2016

Lenguaje

0
Educación Intercultural y 

Grupos Étnicos

3,99      

280   

228

2014

19

Dif.
14-17

Saber 11

ETC

2017 2016

10
264   252   255   

Nacional

ETC

Matemáticas

311   

24

307   314   297   

265   

17

313   
265   

1

Nacional
265   265   250   253   238   15

300   

14

249   262   
305   298   

313   297   

296   306   6

305   310   
ETC

309   

Nacional

297   
261   

250

4,01      
4,01      Secundaria

TerceroSaber

20152014

227
255

4,34      

Noveno

266   263   254   275   280   265   

Indice 
Sintético de 

Calidad 
Educativa

Nivel

4,18      
5,76            4,30      

246 1249 68 0 158

Acompañamientos

Generada:

CLEI
Educación 

Intercultural y 
Grupos Étnicos

Víctimas del 
conflicto armado 

SRPA
Apoyo 

Académico 
Especial

2016

Primaria
4,11      4,65      

4,32      
4,01      

5,67            

3,89      Media 3,85      4,22      4,18      

4,16      

Dif.
14-18

2017 2018

2018

25/09/19

MMAISCE
Nal. 2018
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Fuente: Equipo de Evaluación

Fuente: Equipo de Evaluación

Cohorte Nivel

PISA. Programme for International Student Assessment. Evalúa lo que los jóvenes de 15 años en todo el mundo saben y pueden hacer en Matemáticas, Lectura y Ciencias. Colombia participa 
voluntariamente, su primera participación fue en PISA 2006. Se realiza cada 3 años rotando el énfasis: en 2006 (Ciencias), en 2009 (Lectura), en 2012 (Matemáticas), en 2015 (Ciencias), y para 2018, el 

énfasis será lenguaje.  En 2015, 4 ETC contrataron sobre muestra: Bogotá, Cali Manizales y Medellín, y en 2018 sólo contrató la ETC Bogotá.

PISA

Estudiantes evaluados

-                  

Nacional

Ciencias
2006 2009 2012 2015

ETC-sobre muestra

-     

-5

9.073       

No aprobados

Dif.
12 - 15

25/09/19

Año

7.921       
4.478       

Generada:

2009
2006
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1
(2015-2016)

326

20122006
Matemática

2015

Nombre ETC

22.656

ECDF - Evaluación de Carácter Diagnóstico Formativa

ETC
NAL 33.565

PISA

ETC
NAL
ETC
NAL

0,00 0,00
22.737
2130

22.737
2456

45.393

45.393

-9
425   

-3406   

-     

419   
487   491   496   

412   

402   

-9
9437   

398   

-     -     
13 17388   416   

409   
377   

-     -     

2012

-                  

381   

Aprobados

0,00
23.750

0,00
9.815
0,00

22.656

-                  
-                  

2015

-     
399   

11.795    

495   487   
413   
383   

2009 2012
Dif.

12 - 152006

390   

Lectura

-8

405   9

-     -     

Dif.
12 - 15

-     
2009

-     
413   403   425   

413   

488   497   
6

388   

478   
No OCDE

22
407   

484   492   
421   

484   

370   

430   3
488   

393   394   
403   428   421   

414   

OCDE
412   427   

Latinoamérica 397   
Colombia 385   

-     
2015

2
(2016-2017)

3
(2017-2018)

Total Particip.

0,00
Puntaje total

0,00
81

0,00
74
56
74

ETC
Resultados


